7^- I- -'

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№<и/
г.Мценск '

Об утверждении плана реализации мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения,

расположенных на территории Мценского района

оборудования инженерно-техническими

в целях выполнения мероприятий по обеспечению антитеррористическое
защищенности объектов водоснабжения и водоотведения, включая вопросы и?
охраны, оборудования инженерно-техническими средствами охраны
информирования об угрозе совершения или о совершении террористически?
актов на объектах водоснабжения и реагирования на полученную информацию
контроля за выполнением настоящих требований:

План мероприятийЕ Утвердить прилагаемый План реализации мероприятий пс
обеспечению антитеррористической защищенности объектов водоснабжения
расположенных на территории Мценского района, согласно приложению.

2. Рекомендовать МУП «Теплогаз Мценского района» (С. В. Изотов
разработать и утвердить положение об организации защиты объектов, а также
инструкцию о порядке действий работников при возникновении чрезвычайное
ситуации в срок до 01.06.2024.

3. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрацие
Мценского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы MpeHgKQjo района Е. С. Еремину.

. ..а-ЧП Иг1., г. Q,/> .

Глава Мценского района
I

Il а
!' У

ч

А

9^

-О
i

-1,
I у

Е. А. Ерохина

№
п/п
1.

2.

3.

4.

5,

б.

7.

Приложение
к распоряжению администрации
Мценского района
от « » KaXXaS 2024 г. №

План реализации мероприятий по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов водоснабжения, расположенных

на территории Мценского района

Мероприятия Срок выполнения Ответственный

Взаимодействие, консультация по
вопросам антитеррористической
защищенности объекта с
представителями УФСБ, Росгвардии,
МЧС, органами исполнительной
власти.________ ___________ _________
Издание необходимых распоряжений,
утверждение планов.______ __________ _
Инструктаж сотрудников по
обеспечению антитеррористической
3ащищенности объекта.______________
Визуальный наружный осмотр
объекта и прилагающей территории
на наличия посторонних предметов.
Проверка целостности дверей
(наличие навесных запирающих
устройств (пломб)), окон,
технологических проемов. _________
Внутренний осмотр объекта
(целостности оборудования, приборов
КИП, внутренних запирающих
устройств).________ _________________
Наличие исправных дверей и
запирающих устройств в зданиях,
сооружениях и отдельных
помещениях объекта (для
'|’руднопреодолимого препятствия для
несанкционированного
проникновения через них
нарушителей на объект и в его
отдельные помещения путем их
взлома (разрушения), а также
вскрытия запирающих устройств).

постоянно

по мере необходимости

не реже одного раза в
квартал

ежедневно

ежедневно

ежедневно

постоянно

..

МУП «Теплогаз
Мценского района»
(по согласованию),

главы сельских
поселений

(по согласованию)
Глава Мценского

______ района______
МУП «Теплогаз

Мценского района»
(по согласованию)

МУ П «Теплогаз
Мценского района»
(по согласованию)

МУП «Теплогаз
Мценского района»
(по согласованию)

МУП «Теплогаз
Мценского района»
(по согласованию)

МУП «Теплогаз
Мценского района»
(по согласованию)